
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

tel. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primarlaslatina.ro site:www.primariaslatina.ro 

Nr. 35/03.02.2023 

HOTĂRARE 

Privind: aprobare credite bugetare pentru anul 2023 repartizate Serviciului public de 
gestionare a câinilor fără stăpân Slatina cu finanţare din bugetul local pentru anul 2023 

Consiliul Local al municipiului Slatina Intrunit In şedinţa extraordinară de Indată din data de 03.02.2023. 

Având 1n vedere: 
- Initiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.8848/02.02.2023; 
- Nota de fundarnentare a Serviciului public de gestionare a câinilor fără stăpă'n Slatina inregistrată la 
nr.161/02.02.2023; 
- Raportul de specialitate nr.9113/02.02.2023 al Direcţiei Generale Economice; 
- Avizul favorabil al comisiei de buget- fmanţe din cadrul Consiliului Local Slatina; 
- Prevederile art. 19 alin. (1) lit. a) si art. 20 lit. a) , h) si i) din Legea nr. 273/ 2006 privind fmanţele 
publice locale, cu modificarile si completările ulterioare; 

In temeiul art. 129 alin. (2), lit. a) şi alin. (4) lit. a) şi art. 139 alin(1) , coroborat cu art. 196 alin 
(1) lit. a) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE 

Art.l. Se aprobă creditele bugetare repartizate pentru anul 2023 Serviciului public de gestionare 
a căinilor fără stăpăn Slatina conform Anexei nr. 1 la prezenta hotărăre. 
Art.2. Serviciul public de gestionare a căinilor fără stăpăn Slatina va duce la Indeplinire 
prezenta hotă'răre. 
Art.3. Prezenta hotărăre se va aduce la cunostinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
municipiului Slatina si se comunică la: 

- Institutia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Administratorul public; 
- Serviciul public de gestionare a cainilor fără stăpăn Slatina; 
- Direcţia Generală Economică. 

' 
PreşedJ 1eşedinţă,-

V I

' 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - Ion IDITA 

Hotărârea`a fost adoPtată'wâ 16 voturi „PENTRU" şi 1 abţinere. 
17 -‘eonsilieripreZenţi 

4 - consilieri absenţi 
21 - consilieri în funcţie. 



Consillul Local al Municipiului Slatina 
Serviciul public de gestionare a câinilor Zră stăpân Slatina 

Str. Prunilor nr. 8, Slatina, tel. 0249.707.408, fax 0249.707.409, mobil: 0731,020.602, e-mail soocfs,slatinaQomail.com, C.I.F. 35373355 

Anexa 1 la HCL nr.35/03.02.2023 

MII 
LEI 

COD 

DENUMIRE INDICATORI 

Buget 2023 
TRIM I TRIM II TRIM III TRIM 

IV 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE + SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 2.567 783 682 573 529 

F SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 2.567 783 682 573 529 
01F CHELTUIELI CURENTE 2.567 783 682 573 529 
10 TITLUI I CHELTUIELI DE PERSONAL 1.750 469 427 427 427 
10.01 Cheltuieli salariale in bani 1.669 418 417 417 417 
10.01.01. Salarii de baza 1.601 401 400 400 400 
10.01.17 Indemnizatie de hrana 68 17 17 17 17 
10.02 41 41 0 0 0 
10.02.06 Vouchere de vacanta 41 41 0 0 0 
10.03 Contributii 40 10 10 10 10 
10.03.07 Contributia asiguratorie pentru munca 40 10 10 10 10 
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 817 314 255 146 102 
20.01 Bunuri si servicii 522 204 160 89 69 
20.01.01 Furnituri de birou 4 2 1 1 0 
20.01.03 Incalzit, iluminat si forta motrica 60 25 20 10 5 
20.01.04 Apa, canal si salubritate 20 5 5 5 5 
20.01.05 Carburanti si lubrifianti 60 20 20 10 10 
20.01.06 Piese de schimb 15 6 3 3 3 
20.01.08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20 6 6 5 3 
20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 260 100 90 40 30 
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 83 40 15 15 13 

20.02 Reparatii curente 50 20 30 0 0 

20.03 Hrana 40 15 10 10 5 

20.03.02 Hrana pentru animale 40 15 10 10 5 

20.04 Medicamente si materiale sanitare 55 20 13 11 11 

20.04.01 Medicamente 40 10 10 10 10 

20.04.02 Materiale sanitare 15 10 3 1 1 

20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 30 10 10 10 0 

20.05.30 Alte obiecte de inventar 30 10 10 10 0 

20.06 Deplasari interne, detasari, transferari 15 10 2 2 1 

20.06.01 Deplasari interne, detasari, transferari 15 10 2 2 1 

20.13 Formare profesionala 20 10 5 5 0 

20.14 Protectia muncii 15 5 5 4 1 

20.30 Alte cheltuieli 70 20 20 15 15 

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 70 20 20 15 15 

D SECTIUNEA DE DEZVOLTARE _______ 0 0 0 0 0 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL , -%---- 0 0 0 0 0 

71 TITLUI XII ACTIVE NEFINANCIARE r7 _----..., 
71.01 Active fixe il ''. ' \ 

„ 
0 0 0 0 0 

71.01.01 Constructii " f \ 1 7) ,I 0 0 0 0 0 
i 

Preşedinte 4Şedinţă, 
VĂ. 


